７高保政第 621 号

令和７年８月 20 日

一般社団法人 高知県医師会長 様

高知県健康政策部保健政策課長

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度とさ禁煙サポーター養成講座の開催について

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日ごろは、本県の保健医療行政の推進に格別のご理解、ご協力をいただき厚くお礼

申し上げます。

さて、標記講座の後援をご承認いただき、感謝申し上げます。

つきましては、別添のとおり講座のご案内を送付しますので、ご多用中のことと存

じますが、貴会会員の皆様への周知等をよろしくお願いいたします。

また、日本医師会生涯教育制度講習会として単位申請をすることとしましたので、

別紙のとおり申請書を送付いたします。ご査収のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和７年９月 20日（土）16時 00 分から 17 時 40 分まで

（受付（Web 入室）15 時 45 分から）

２ 場 所 オンライン研修（Web 研修）

※Zoom システムを使用

３ 申込み 別添「令和７年度とさ禁煙サポーター養成講座実施要項」をご確認の

うえ、令和７年９月５日（金）までに高知県電子申請サービスから

お申し込みください。

【参加申込 URL】

https://apply.e-tumo.jp/pref-kochi-u/offer/offerList_detail?tempSeq=15882

【QR コード】

【問い合わせ先】

〒780-8570 高知市丸ノ内 1-2-20

高知県健康政策部保健政策課

担当：谷脇、菊地

TEL：088-823-9675 FAX：088-823-9137

事務局長会計理事庶務理事副 会 長会 長

受 付担 当課 長 課長代理次 長 係 長R7.8.22

1146

https://apply.e-tumo.jp/pref-kochi-u/offer/offerList_detail?tempSeq=15882

令和７年度とさ禁煙サポーター養成講座

実施要項

１ 目的

喫煙をやめたい人がやめることができる環境づくりを推進するため、喫煙に関する正しい知識と理

解を持ち、喫煙者に対して禁煙のきっかけづくりや情報提供等、専門的な知識に基づく助言や支援を

行うとさ禁煙サポーターを養成する。

２ 実施主体 高知県

３ 対象者 医師、歯科医師、薬剤師、看護師、歯科衛生士、管理栄養士等の医療に関する資格

の保有者

４ 方法 オンライン講座

５ 日時 令和７年９月20日（土）16時 00分～17時 40分（受付（Web入室）15時 45分から）

６ 開催方法

Web会議システム（Zoom）を利用

・招待URL及び資料は講座前日までに、申込書に記載していただいたメールアドレスに送付しま

す。

・参加時は氏名をフルネーム（日本語）で表示し、ビデオは「オン」、音声は「ミュート」にして

ください。

７ 講座内容

「禁煙治療のトピックス」

講師： かとうクリニック 院長 加藤 正隆 氏

８ 受講料 無料

９ 申込方法

高知県電子申請サービスから申込みをしてください。

10 とさ禁煙サポーターバッジの交付

初回の講座受講者に対して、とさ禁煙サポーターの証となるバッジを交付します。

11 その他

・この講座を受講した者を「とさ禁煙サポーター」と称します。県ホームページへの掲載につい

て同意を得たサポーターの氏名と勤務先を公表しますので、高知県電子申請サービスから申し

込む際に掲載の可否について回答をお願いいたします。

・本講座は、日本医師会生涯教育講座、日本歯科医師会生涯研修、日本歯科衛生士会生涯研修

の単位取得ができます。

入

室

受

付

開

会

【講演】

「禁煙治療のトピックス」

加藤 正隆 氏

閉

会

15:45 16:00 17:4016:05 17:35